
REGISTRO GENERALE N. 1159 del 20/12/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 6 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1159 del 20/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 131 DEL 18/12/2021 
PROPOSTA N. 1418 del 18/12/2021 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO A DITTA ESTERNA DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI 

SEGNALETICA STRADALE. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA IN FAVORE DELLA 

DITTA EF-PI E CONSEGNA LAVORI SOTTO RISERVE DI LEGGE E IMPEGNO DI 

SPESA. CIG.Z8A3420AA8 

 
PREMESSO che: 

- con Decreto Sindacale n. 16 del 01/12/2021 è stata affidata alla sottoscritta Dott.ssa Daniela MASCIULLI la nomina di 

Responsabile del Servizio VI - Polizia Locale con l’attribuzione delle funzioni di P.O. fino al 31.12.2022; 

- l’attribuzione comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio VI – Polizia Locale del Comune di 

Cepagatti, compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale verso l’esterno, mediante 

autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 26/02/2021 è stato approvato il PEG 2021; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26/02/2021 è stato approvato il bilancio comunale 2021/2023; 

 
RICHIAMATA la determinazione del Servizio VI n. 126 del 29/11/2021 con la quale si è disposto: 

1. …omissis… 

2. di procedere ad acquistare attraverso la piattaforma MEPA la fornitura e posa in opera della segnaletica 

orizzontale e verticale come da CDS sulle aree del territorio comunale indicate dal Comando della PL come 

da computo metrico allegato, destinati a garantire la sicurezza della viabilità veicolare e pedonale; 

3. di approvare il capitolato d’appalto, l’elenco prezzi unitari ed il computo metrico allegati al presente atto;  

4. di invitare a proporre offerta a n. 3 ditte operanti nel settore che per la loro natura e peculiarità sono ritenute 

idonee allo scopo prefissato ed individuate da apposita indagine e nella capacità di contrarre con la PA ed il 

cui nominativo verrà reso noto a procedura ultimata con la scelta della ditta offerente il miglior ribasso 

percentuale sul computo metrico; 

5. di prenotare a copertura, della spesa prevista, la somma di euro 30.813,00 IVA compresa, così suddivisa : 

euro 7.017,82 sul cap. 522/0, euro 3.711.69 sul cap. 522/1, euro 5.000,00 sul cap. 534/1, euro 2.000,00 sul 

cap. 534/2, euro 4.000,00 sul cap. 534/9, euro 9.083,49 sul cap. 536/7 del bilancio comunale esercizio 2021; 

6. di dare atto che per l'esecuzione di quanto sopra descritto sara’ stipulato contratto mediante scambio di 

corrispondenza, ai sensi degli artt. 1326, 1341 del C.C.; 

7.  …omissis… 

 
CONSIDERATO che in data 30.11.2021 si è proceduto attraverso la piattaforma MEPA ad avviare la gara telematica con 

RDO 2920498, esteso alle ditte sottoindicate, dando atto che la scadenza imposta per il caricamento telematico delle offerte 
economiche è stato fissato alle ore 12.00 del 14.12.2021: 

- EF-PI di Fainelli Paolo con sede in via Collevento 2/a di Montesilvano (PE) – P.IVA 01927500684; 

- EUROSIGNAL Adriatica srl con sede in Pescara, via Di Sotto 136/10 – P.IVA 01796030680; 

- VERTICAL srl con sede in Foligno (PG) via Nera 1 – P.IVA 03383060542; 

 
PRESO ATTO che alla RDO 2920498, entro i termini fissati per la scadenza dell’offerta, hanno dato risposta nelle forme 

ammesse le ditte  

- EF-PI di Fainelli Paolo con sede in via Collevento 2/a di Montesilvano (PE) – P.IVA 01927500684; 

- VERTICAL srl con sede in Foligno (PG) via Nera 1 – P.IVA 03383060542; 

- mentre la ditta EUROSIGNAL Adriatica srl con sede in Pescara, via Di Sotto 136/10 – P.IVA 01796030680, ha fatto 

pervenire a mezzo e-mail la sola offerta economica che, non essendo conforme alle procedure previste dalla gara ne 
ha determinato l’ esclusione; 
 

CONSIDERATO  che: 

- all’apertura delle buste dei documenti amministrativi, è risultato che la ditta VERTICAL srl con sede in Foligno (PG) 

via Nera 1 – P.IVA 03383060542, ha presentato una polizza assicurativa scaduta ed inoltre non ha provveduto ad 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1159 del 20/12/2021 

esibire la cauzione provvisoria, come previsto dall’art. 8 del capitolato, si è proceduto alla sua esclusione dalla gara; 

- alla successiva apertura dell’unica offerta economica rimasta, la ditta EF-PI di Fainelli Paolo, con sede in via 

Collevento 2/a di Montesilvano (PE) – P.IVA 01927500684, ha proposto il ribasso del 32 % sul prezzo a base d’asta 
pervenendo al costo di euro 17.174,46 compresi euro 257,60 per oneri della sicurezza oltre IVA come per legge. 
 

PER QUANTO SOPRA si ritiene di procedere all’aggiudicazione della gara di cui trattasi, in via provvisoria,  in favore della 
ditta EF-PI di Fainelli Paolo con sede in via Collevento 2/a di Montesilvano (PE) – P.IVA 01927500684 al costo di euro 17.174,46 
oltre IVA al 22% per euro 3.778,38 e complessivi euro 20.952,84 - dando atto che la SA provvederà alle verifiche circa il possesso 
dei requisiti di ordine generale previsti per la partecipazione alle gare di cui all'art. 80 del Codice dei Contratti, in capo alla ditta ed ai 
soggetti risultanti dalla visura presso la CCIAA di Pescara e, data l’urgenza, si procede ad affidare i lavori di cui all’oggetto sotto 
riserve di legge nelle more della stipula del contratto. 

 

ATTESO che i sottoscrittori del presente atto dichiarano che: 

- non sussiste conflitto di interessi,anche potenziale, ex art. 6 bis della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, come introdotto 

dalla Legge n. 190 del 6 novembre 2012 relativamente al Responsabile del procedimento e al Responsabile del 

provvedimento rispetto alla scelta effettuata; 

- l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri del sottoscritto, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo 

grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali il sottoscritto abbia rapporti di frequentazione abituale, 

ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti 

debito credito come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento di cui al D.P.R 62/2013 

relativamente al Responsabile del procedimento e al Responsabile del provvedimento rispetto alla scelta effettuata; 

- di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 

rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

VISTI: 

• la proposta di determinazione predisposta ai sensi del comma 2 dell'art. 20 del Regolamento Comunale  per 
l'Organizzazione degli Uffici e Servizi; 

• il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

• il D.Lgs. 50/2016 e smi, il DL. 32/2019 ed il DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei 
Contratti” nel testo in vigore; 

• lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

• La determina a contrarre del Servizio VI n. 126 del 29.11.2021; 

• Le risultanze degli atti e documenti di gara telematica RDO 2920498 avviata sul MEPA in data 30.11.2021 e conclusa il 
16.12.2021; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare gli atti di gara esperiti sulla piattaforma telematica del Mercato Elettronico PA (MEPA) – RDO 2920498 del 

30.11.2021, relativi all'affidamento A DITTA ESTERNA DELLA FPO DI SEGNALETICA STRADALE CIG. Z8A3420AA8 a 
partire dalla data della presente aggiudicazione con consegna del servizio sotto riserve di legge nelle more della stipula del 
contratto; 

3. di aggiudicare in via provvisoria il servizio in oggetto in favore della ditta EF-PI di Fainelli Paolo con sede in via Collevento 
2/a di Montesilvano (PE) – P.IVA 01927500684 dando atto che in caso di accertamento del difetto del possesso dei 
requisiti di cui all’art. 80 del d.Lgs. 50/2016 l’Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto; 

4. di dare atto che l'importo di aggiudicazione dei lavori di cui all’oggetto è pari ad euro 17.174,46 oltre IVA come per legge e 
complessivi euro 20.952,84 IC, ritenuto congruo ed economicamente conveniente per l’Ente; 

5. di impegnare in favore della ditta EF-PI di Fainelli Paolo con sede in via Collevento 2/a di Montesilvano (PE) – P.IVA 
01927500684 la somma di euro 20.952,84 a valere per euro 7.017,82 sul cap 522/0, per euro 9.083,49 sul cap. 536/7 e 
per euro 4.851,53 sul cap. 534/1 del bilancio comunale 2021; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l'Amministrazione 
Trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013 e, pertanto, si dispone la pubblicazione nell'apposita sezione del sito istituzionale 
dell'Ente oltre che all'albo on-line. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1159 del 20/12/2021 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1418 del 18/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MASCIULLI DANIELA in data 18/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1418 del 18/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 522 70 1 03 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
7.017,82 

2021 536 71 1 03 01 1 03 1.03.02.19.005 
Servizi per i sistemi e 

relativa manutenzione 
9.083,49 

2021 534 72 1 03 01 1 03 1.03.02.09.011 
Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di altri beni 

materiali 

4.851,53 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 20/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1810 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  MASCIULLI DANIELA 

attesta che in data 20/12/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

1159 del 20/12/2021 con oggetto: 

AFFIDAMENTO A DITTA ESTERNA DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALETICA 

STRADALE. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA IN FAVORE DELLA DITTA EF-PI E CONSEGNA 

LAVORI SOTTO RISERVE DI LEGGE E IMPEGNO DI SPESA. CIG.Z8A3420AA8 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  MASCIULLI DANIELA il 20/12/2021.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


